
PLZEŇSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

IČO:  70890366                                                                                                                                               bankovní spojení:
                                                                                                                                                        Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
                                                                                                                                                                    č.ú.  1063003350/5500

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.:
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

DATUM: 2.9.2016

Oznámení o konání 20. zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje

V souladu s § 42 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, informujeme o konání 20. zasedání 
Zastupitelstva Plzeňského kraje.

Místo konání: Krajský úřad Plzeňského kraje, jednací sál Zastupitelstva Plzeňského 
kraje, 1. patro, č. dveří 174, Škroupova 18, Plzeň. 

Doba konání: 12. 9. 2016 od 9.00 hod.

Program:

Zahájení, úvodní formality

1. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni - Václav Šlajs  

2. Ústní zpráva o stavu Plzeňského kraje – Václav Šlajs 
(v rámci tohoto bodu bude před rozpravou uskutečněn slavnostní akt) 

3. Zpráva o činnosti Rady Plzeňského kraje - Václav Šlajs  

4. Poskytnutí finančních prostředků z Fondu Rady PK 2016 - Václav Šlajs  

5. Poskytnutí dalších dotací obcím na odstranění následků bleskových povodní - 
Václav Šlajs  

6. Poskytnutí dotací obcím z dotačního programu „Finanční podpora obnovy území 
Plzeňského kraje postiženého pohromou“ - Václav Šlajs  

7. Příspěvky kraje na nákup dopravních automobilů pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí  - změna usnesení - Václav Šlajs  

8. Dodatek č. 19 ke zřizovací listině SÚS PK - Jaroslav Bauer  



9. Příprava jízdního řádu regionální železniční dopravy pro období platnosti 
2016/2017 - Jaroslav Bauer  

10. Poskytnutí dotace statutárnímu městu Plzni na zpracování dokumentace pro 
realizaci stavby (PDPS) „Přestupní uzel Plzeň/Šumavská – autobusový terminál“ - 
Jaroslav Bauer  

11. Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. 
třídy - Jaroslav Bauer  

12. Uzavření smlouvy o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 
dopravy - Jaroslav Bauer  

13. Poskytnutí dotace městu Domažlice - schválení dotace - Ivo Grüner  

14. Poskytnutí dotací z dotačního titulu Pomoc obcím, jejichž obecní úřad je stavebním 
úřadem v Plzeňském kraji pro rok 2016 - Ivo Grüner  

15. Aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje - Ivo Grüner  

16. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace městu Přeštice. Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace městu Radnice - Ivo Grüner  

17. Poskytnutí neinvestiční finanční dotace Allianci française de Plzeň - Jiří Struček  

18. Dodatky ke zřizovacím listinám - Jiří Struček  

19. Bezúplatný převod movitého majetku z Plzeňského kraje na statutární město Plzeň 
- Jiří Struček  

20. Poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu/titulu „Podpora sportovní 
činnosti dětí a mládeže v roce 2016“ - Jiří Struček  

21. Bezúplatný převod pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice x obec Únějovice - JUDr. Zdeňka Lišková  

22. Bezúplatný převod pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice x obec Čermná - JUDr. Zdeňka Lišková  

23. Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Hradešice - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x obec Hradešice - JUDr. Zdeňka Lišková  



24. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Stříbro a Těchlovice u Stříbra - Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Tachov x město Stříbro - JUDr. Zdeňka 
Lišková  

25. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Plzeň-jih x obec Skašov - JUDr. Zdeňka Lišková  

26. Bezúplatné nabytí pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice x obec Chodov - JUDr. Zdeňka Lišková  

27. Bezúplatné nabytí pozemků - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Plzeň-město, Plzeň-jih, Domažlice, Klatovy x ČR - Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových - JUDr. Zdeňka Lišková  

28. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Kamenný Újezd u Rokycan – Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Rokycany x město Rokycany - JUDr. Zdeňka 
Lišková  

29. Bezúplatné nabytí pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice x obec Mrákov - JUDr. Zdeňka Lišková  

30. Bezúplatné nabytí pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice x obec Pelechy - JUDr. Zdeňka Lišková  

31. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x obec 
Hrádek, bezúplatné nabytí pozemků, bezúplatný převod pozemků - JUDr. Zdeňka 
Lišková  

32. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x 
městys Dešenice, bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dešenice 
- JUDr. Zdeňka Lišková  

33. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
město Horní Bříza, bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Horní 
Bříza - JUDr. Zdeňka Lišková  

34. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x obec 
Lhůta, bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Lhůta u Tymákova - 
JUDr. Zdeňka Lišková  

35. Výkup pozemků v k. ú. Radonice u Milavčí – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Domažlice x Marie Fořstová - JUDr. Zdeňka Lišková  



36. Výkup pozemků v k. ú. Kdyně, Radonice u Milavčí, Milavče, Díly, Chocomyšl, 
Postřekov, Koloveč - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice 
x fyzické osoby - JUDr. Zdeňka Lišková  

37. Výkup pozemků v k. ú. Strážov na Šumavě - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Klatovy x Luboš Jiřík - JUDr. Zdeňka Lišková  

38. Výkup pozemku v k. ú. Klatovy - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Klatovy x Jan Reitmajer, Ing. Marta Šedivcová - JUDr. Zdeňka Lišková  

39. Výkup pozemků v k. ú. Lhůta u Tymákova, Hradiště u Blovic, Chocomyšl, Přívozec, 
Řenče, Stod  - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x 
fyzické osoby, ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - JUDr. 
Zdeňka Lišková  

40. Výkup pozemku v k. ú. Břasy – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Rokycany x LB IMMO, s.r.o. - JUDr. Zdeňka Lišková  

41. Výkup pozemků v k. ú. Chocomyšl – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x Pavel Ulrych - JUDr. Zdeňka Lišková  

42. Výkup pozemku se stavbou v k. ú. Bohdašice – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Klatovy x Ing. Igor Podivínský - JUDr. Zdeňka Lišková  

43. Výkupy pozemků v k. ú. Postřekov a k. ú. Chocomyšl - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x Karel Anderle, Luděk Janeček - JUDr. 
Zdeňka Lišková  

44. Výkup pozemku v k. ú. Kdyně - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice x APM Automotive s. r. o. - JUDr. Zdeňka Lišková  

45. Výkup ideálních spoluvlastnických podílů pozemku v k. ú. Postřekov – Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x Josef Skala, Anežka 
Klinerová, Zdeňka Černá - JUDr. Zdeňka Lišková  

46. Koupě nebytové jednotky na adrese Brojova 14, Plzeň – Základní škola a 
Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Plzeň, Alej Svobody 80 x statutární město 
Plzeň - JUDr. Zdeňka Lišková  

47. Prodej pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Tachov x 
Roman Pecka - JUDr. Zdeňka Lišková  



48. Prodej pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever 
x Hana Nedvědová - JUDr. Zdeňka Lišková  

49. Prodej pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Rokycany x 
Jiří Smola - JUDr. Zdeňka Lišková  

50. Pozemkové úpravy – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Domažlice, k. ú. Prapořiště, k. ú. Přívozec - JUDr. Zdeňka Lišková  

51. Směna nemovitostí v k. ú. Planá u Mariánských Lázní – Střední škola živnostenská 
a Základní škola, Planá x město Planá - JUDr. Zdeňka Lišková  

52. Souhlas se změnou účelu využití finančních prostředků – Západočeské muzeum v 
Plzni, p.o. - JUDr. Zdeňka Lišková  

53. Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit 
pro rok 2016 - 2. sběr žádostí - poskytnutí dotací - Mgr. Jaroslav Šobr  

54. Dotační program „Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje“ pro 
rok 2016 - poskytnutí dotací žadatelům ze seznamu náhradníků - Mgr. Jaroslav 
Šobr  

55. Koncepce psychiatrické péče Plzeňského kraje - Ing. Milena Stárková  

56. Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu - rok 2015 - Ing. 
Milena Stárková  

57. Navýšení dotace žadateli Hospic svatého Lazara z.s. - Ing. Milena Stárková  

58. Schválení uzavření Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických 
záchranných služeb mezi Ministerstvem vnitra, stavebnictví a dopravy Svobodného 
státu Bavorsko a Karlovarským, Plzeňským a Jihočeským krajem - Ing. Milena 
Stárková  

59. Peněžní dary fyzickým osobám - Mgr. Zdeněk Honz  

60. Koncepce prevence kriminality a sociálně patologických jevů Plzeňského kraje na 
léta 2017 - 2020 - Mgr. Zdeněk Honz  

61. Schválení Dodatku č. 2 Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v 
Plzeňském kraji na období 2015-2018  - Mgr. Zdeněk Honz  



62. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 – Pečovatelská služba 
poskytovaná obcemi  - rozdělení dotací - Mgr. Zdeněk Honz  

63. Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v 
roce 2016 - rozdělení dotací - Mgr. Zdeněk Honz  

64. „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů pro rok 2016 - Plzeňský kraj“ - rozdělení 
finančních prostředků na dofinancování sociálních služeb - Mgr. Zdeněk Honz  

65. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině CSS Stod - Mgr. Zdeněk Honz  

66. Poskytnutí dotací z Dotačního programu vodohospodářské infrastruktury 2016, 2. 
část, a uzavření veřejnoprávních smluv - Ing. Václav Štekl  

67. Poskytnutí individuálních finančních dotací - variantní studie odkanalizování a 
projektové dokumentace protipovodňových opatření - Ing. Václav Štekl  

68. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje - JUDr. 
Marcela Krejsová  

69. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje - Ing. Václav 
Votava  

70. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Plzeňského kraje - Iva Hořanová  

71. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZPK - Mgr. Ing. Pavel 
Karpíšek  

72. Zpráva o činnosti Výboru pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje - 
Ing. Věstislav Křenek  

Blok informativních zpráv:

73. IZ - Informativní zpráva - časový harmonogram přípravy a schvalování rozpočtu PK 
na rok 2017, rozpočtový výhled PK na roky 2018 a 2019 a zásady pro přípravu 
rozpočtu PK na rok 2017 a rozpočtového výhledu PK - Václav Šlajs  

74. IZ - Informativní zpráva o přehledu finančního hospodaření PK za I. pololetí 2016 - 
Václav Šlajs  



75.  IZ - Informativní zpráva o zrušení veřejné zakázky „Revolvingový úvěr pro 
Plzeňský kraj 2017-2019“ - Václav Šlajs  

76. IZ - Nepřijetí neinvestiční dotace z programu/titulu „Podpora mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže v roce 2016“ - Jiří Struček  

77. IZ - Nepřijetí neinvestiční dotace z programu/titulu „Podpora volnočasových aktivit 
dětí a mládeže 2016“ - Jiří Struček  

78. IZ - Nepřijetí neinvestiční dotace z programu/titulu „Bezpečné branky 2016“ - Jiří 
Struček  

79. IZ - Výsledek veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku s názvem „Pacht pozemků 
Horšov“  - Jiří Struček  

80. IZ - Transformace CSS Stod - Transformační plán Centra sociálních služeb Stod, 
příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz  

81. Dotazy, podněty a připomínky členů ZPK

82. Diskuse, různé

                                                                                             
      Mgr. Jiří Leščinský  v.r.

                                                            ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje

                                                                                




